
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario
denominato Centro Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Società "Centro Diagnostico S.r.l." (P.IVA
048059 81000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafe tta , l. Variazione del Direttore
Sanitario dell 'ambulator io polispecialistico. Varia zione del Rappresentante Legale - Azienda USL
Roma 2 (ex RM C).

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifi che ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014 con la qual e l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commiss ario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissa riale, ai sens i della deliberazione

'~o del Consiglio dei Ministri del 21marzo 20 13;

~
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
~fil' art . I, co. 796, lett. s) e t), legge 27 dicembre 2006 , n. 296, e successive mod ifiche e integrazioni;
.}.K:?·i." Il Regolamento Regionale 26 gennaro 2007, n. 2, e successive modifiche e mtegraziom;
.;:>\ .t _ la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del

"," Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell 'art.I ,
comma 180, della Legge 31112004 ":

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atto
dell'A ccordo Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. I, comma 180, della legge n. 31112004,
sottoscritto il 28febbra io 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il nuovo Patto per la Salute sanc ito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l'art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 20 I0 - 2012 ";
- la Legge Regionale IO Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 17/20 IO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/2010 avente ad oggetto "Rete dell'assistenza

cardiologica e cardiochirurg ica";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30 settembre 20 IO, e successive modificazioni e

integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 20 lO avente ad oggetto:

"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta Il. 8712009";

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 10 concernente l' approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avvia to, tra l' altro, il procedimento di accreditamento defin itivo;

-l ' art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 20 10, n. 9;

• Pagina 2 / 4r



- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOl13 del 31.12.2010 che approva i Programmi Operati vi
2011-2012 ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO 109 del 31 dicembre 20 lO avente ad oggetto "Atto
ricognitivo ex art. art. 1, comma 22, Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3 ", e ss.mm.ii.;

- il Decreto del Commissario ad Acta U0007 del 3 febbra io 20 I l ;
- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0008 del lO febbra io 20 11 che mod ifica e integra il

Decreto del Comm issario ad Acta U0090/20 lO;
- la legge regiona le 22 aprile 20 11, n. 6 e, in particolare, l'art. I, comma 12;
-la Legge Regionale 13 agosto 20 11, n. 12 e, in particolare, l' art.! , com mi dal23 a 125;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/20 14 che approva i Programmi Operativ i 2013-

2015;
-la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTI
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00399 del 2/9/2013 concemente "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in fa vore del
presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Sr. l. " gestito dalla Centro Diagnostico Sr.l.
(P.IVA 04805981000) con sede in 00154 - Roma, Via Francesco Antonio Pigaf etta, l ";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00286 del 16/9/2014 concernente "Conclusione del
procedimento avviato con nota prot. n. 354258 del 20 giugno 2014. Modifica del Decreto del
Commissario ad Acta n. U00399 del 2 settembre 2013. Rilascio dell 'autorizzazione all 'esercizio per
la branca di "Medicina Nucleare in vivo " per il pres idio denominato "Centro Diagnostico Sr.l. "
gestito dalla Società Centro Diagnostico Sr.l. (P /VA 04805981000) con sede legale ed operativa
in, Via Francesco Antonio Pigafetta, 1- 00154 Roma";

. VISTE
.~ - le note trasmesse dal Lega le Rappresentante della Società "Centro Diagnostico S.r.l." (P.IVA

-" 0480598 1000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, l , acquisite al
::: protocollo regionale in data 8/1/2015 n. 6266 ed in data 22/1/20 15 n. 34093 , con cui viene

._~ notificata la variazio ne del Rappresentante legale della Società "Centro Diagnostico S.r.l.";
'" la nota trasmessa dal Legale Rappresentante della Società "Ce ntro Diagnostico S.r.l." (P.IVA

04805981000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, l , acquisita al
protocollo regionale in data 19/1/2015 n. 24859 con cui si richiede il nulla osta alla
variazione del Direttore Sanita rio dell'ambulatorio polispecialistico;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell 'i stanza di variazione del Direttore
Sanitario e del Legale Rappresentante risulta conforme alle vigenti previsioni normative;

RIT ENUTO pertanto di autorizzare, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007:
la var iazione del Legale Rappresentante del Presidio sanitario denominato Centro
Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Società "Cen tro Diagnost ico S.r. l." (P.lVA
0480598 1000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, I , dal Dott. Filippo
Tangar i all' ing. Alessa ndro Falez, nato a Roma il 15/4/1955
la variazione del Direttore Sanitario dell ' ambulatorio polispecialistico del Presidio sanitario
denominato Centro Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Società "Centro Diagnostico S.r.l."
(P.IVA 0480598 1000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, I , dal Prof.
Franco Fraioli al Dott. Mario Fronduto, in possesso della Laurea in Medic ina e Chirurgia con
la spec ializzazione in Medici na del Lavoro , iscritto all'Ordine Prov incia le dei Medici
Chirurghi di Roma con n. 48865;

Pagina 3/4 ~



L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IOe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

DECRETO N.~~~Lb
DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di autorizzare, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007:
la variazione del Legale Rappresentante del Pres idio san itario denominato Centro
Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Società "Centro Diagnostico S.r .l." (P.IVA
04805981000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, l , dal Dott. Filippo
Tangari all ' ing. Alessandro Falez, nato a Roma il 15/4/1955
la var iazione del Direttore Sanitario dell'ambulatorio poli specialistico del Presidio sanitario
denominato Centro Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Soc ietà "Centro Diagnostico S.r.l."
(P.IVA 0480598 1000) con sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, I, dal Prof.
Franco Fraioli al Dott . Mario Fronduto , in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia con
la specializzazione in Medicina del Lavoro, iscritto all'Ordine Provinciale dei Medici
Chirurghi di Roma con n. 48865 ;

Il Legale Rappresentante del Presidio sanitario denominato Centro Diagnostico Pigafetta, gestito
dalla Società "Centro Diagnostico S.r.l." (P.IVA 04805981000) con sede legale ed operat iva in
Roma, Via F. A. Pigafetta, I, è l'ing. Alessandro Falez, nato a Roma il 15/4/1955.

Il Direttore Sanitario dell'ambulatorio polispecialistico del Presidio sanitario denominato Centro
Diagnostico Pigafetta, gestito dalla Società "Centro Diagnostico S.r.l." (P.IVA 04805981000) con

""" sede legale ed operativa in Roma, Via F. A. Pigafetta, l , dal Prof. Franco Fraioli al Dott . Mario
'. ". Fronduto, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia con la specializzazione in Medicina del
"\~ )\ Lavoro, iscritto all'Ordine Pro vinciale dei Medici Chirurghi di Roma con n. 48 865.

\r- ~
I ...... 'i

• I '?- Il presente provvedimento sarà trasmesso al legal e rappresentante della struttura, aIl'Azienda USL
'7->.....) Roma 2 (ex RM C), ed al Comune di Roma.
,,", ';/.

Si richiama l'obbligo di effettuare le comunicazion i circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, trasformazione
o trasferimento , ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno essere
preventivamente autorizzate dalla Regione .

La struttura, relativamente all'autorizzazione , è tenuta alle disposizioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., e relat ivamente all 'accreditamento, é tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003 .

Avverso il presente pro vvedimento è amme sso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale
Ammini strativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centovent i) decorrenti dalla data di notifica.

O3 MAR. 2016 . (
~oma.lJ "Nito~i,.~

• Pagina 4 /4 0




